
 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

Stránka 1 z 3 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro LK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Zpracování návrhů 2 KoPÚ – KoPÚ Rváčov a KoPÚ 
Košov 

Sp. značka / č.j./ UID: 
SP7240/2023-541100 / SPU 294256/2023 / 
spudms00000013823668 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 

Zadavatel k uvedené veřejné zakázce v souvislosti s novelou zákona č. 134/2016 Sb. (dle zákona 
č. 166/2023 Sb.) podává z vlastního podnětu vysvětlení zadávací dokumentace tohoto znění: 
 

 V bodě 3.4 se text „Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu 
sledovali profil zadavatele, na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či 
doplnění zadávacích podmínek“ mění na text „Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve 
svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém budou uveřejňovány případná 
vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace“. 

 
 V bodě 3.6 se text „Zadavatel dále uvádí, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

dodavateli v zadávacím řízení musí být v souladu s § 211 zákona vedena zásadně pouze 
písemnou formou, a to elektronicky“ mění na text „Zadavatel dále uvádí, že veškerá 
komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí být v souladu s § 211 
zákona, a to písemně, elektronickou formou.“ 

 
 V bodě 5.3 se text „Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.“ Mění na 
text „Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení: 
1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (pokud je zadavatel již nemá 

k dispozici)  
2. dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy (pokud  

je zadavatel vyhradil dle § 104 zákona a nemá je již k dispozici)  
Na základě výzvy dle § 122 odst. 3 zákona předloží dodavatel doklady o základní 
způsobilosti dle § 74 zákona, které splňují požadovaná kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení dle § 86 odst. 3 písm. a) 
zákona (pokud je zadavatel již nemá k dispozici)“ 

 

 Bod 5.7 se mění takto: „Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat 



 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

Stránka 2 z 3 
 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat  
při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle písm. d), vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem.  
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy 
nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují 
pravidla stanovená zákonem pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace 
prokazována. 
Požadavky dle písm. a), b) a c) budou splněny v souladu s bodem 5.3. a 5.4.2. zadávací 
dokumentace.“ 

 
 V bodě 5.8.3. se text „Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí 

písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i 
prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady“ mění takto „Jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení dodavatele o 
prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady“ 

 
 Text v bodě 7.1 „Úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností uděleného dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 200/1994 Sb.“), s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 
b) zákona č. 200/1994 Sb.,“ se mění takto „Úředního oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností uděleného dle zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 200/1994 Sb.“), s rozsahem uvedeným v 
ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) a písm. b) zákona č. 200/1994 Sb.“ 
 

 Text v bodě 8.2 „2 oprávnění geodeti dle § 13 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 200/1994 Sb.;“ 
se mění takto „2 oprávnění geodeti dle § 16f odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 200/1994 Sb.;“ 

 Z bodu 15.2.1 se vypouští tento text „V souladu s § 105 odst. 2 zákona zadavatel 
nepřipouští plnění zakázky prostřednictvím poddodavatele v následujícím rozsahu: 

- hlavní celek 1 Přípravné práce – dílčí část hlavního celku 6.2.7 Rozbor     
  současného stavu 
- hlavní celek 1 Přípravné práce – dílčí část hlavního celku 6.2.8. Dokumentace 
  k soupisu nároků vlastníků pozemků 
- hlavní celek 2 Návrhové práce – dílčí část hlavního celku 6.3.1. Vypracování 
  plánu společných zařízení 



 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

Stránka 3 z 3 
 

- hlavní celek 2 Návrhové práce – dílčí část hlavního celku 6.3.2. Vypracování 
  návrhu nového uspořádání pozemků 
Omezení poddodávek se netýká činností, které pro dodavatele zajišťují osoby 
s příslušnými specializacemi (soudní znalci apod.) anebo autorizacemi dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.“ 
 

 Text v bodě 16.4. „ostatní doklady a dokumenty uvedené v článku 15. této zadávací 
dokumentace nebo vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, tj. např. písemný 
závazek jiné osoby“ se mění takto „ostatní doklady a dokumenty uvedené v článku 15. 
této zadávací dokumentace nebo vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, tj. např. 
smlouva nebo potvrzení o existenci smlouvy podepsaný jinou osobou“. 

 Text v bodě 16.11.1.1 „Pokud bude vybraným dodavatelem česká právnická osoba, 
zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 zákona z 
evidence skutečných majitelů. V případě, že v evidenci skutečných majitelů není o 
skutečném majiteli právnické osoby veden žádný údaj, bude zadavatel postupovat podle 
§ 122 odst. 7 písm. a) zákona a vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, 
která má skutečného majitele, ze zadávacího řízení vyloučí.“ se mění takto „Pokud bude 
vybraným dodavatelem česká právnická osoba, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli postupem podle § 122 odst. 5 zákona z evidence skutečných majitelů. V případě, 
že v evidenci skutečných majitelů není o skutečném majiteli právnické osoby veden žádný 
údaj, bude zadavatel postupovat podle § 122 odst. 8 písm. a) zákona a vybraného 
dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, ze 
zadávacího řízení vyloučí.“ 

 V bodě 16.11.1.2 se text „§ 122 odst. 5 písm. a) a b) zákona“ mění na „§ 122 odst. 6 písm. 
a) a b) zákona“ 

 Text v bodě 16.11.2 „Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy vyzván k 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud nebyly tyto 
předloženy již v průběhu zadávacího řízení. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, 
že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dobrý dodavatelem na 
základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 zákona.“ se mění takto „Vybraný dodavatel bude 
v souladu s článkem 5.3 této zadávací dokumentace vyzván před uzavřením smlouvy 
k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k 
dispozici. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 5 zákona 
stanovujícím povinnost písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem  
a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně dokladů 
předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 6 zákona.“  
 

S pozdravem 

 V Liberci dne 24.07.2023 

 

 

 

 

………………………….. 

Ing. Tomáš Maček 

vedoucí Pobočky Liberec   


	Text16

		2023-07-24T14:42:37+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




